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延庆县2009年初中模拟考试试卷（一）

物理参考答案

一、单项选择题（共24分，每小题２分）

	题号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	答案
	C
	C
	A
	B
	A
	D
	B
	D
	A
	C
	D
	A


二、多项选择题（共12分，每小题3分，全选对的得3分，选对但不全的得2分，有错选的不得分）

	题号
	13
	14
	15
	16

	答案
	ABC
	AD
	CD
	ACD


三、填空题（共14分，每空2分）

	题号
	答案
	得分
	题号
	答案
	得分

	17
	3×108
	2
	21
	大于
	2

	18
	音色
	2
	22
	3.6×1018
	2

	19
	不变
	2
	23
	89
	2

	20
	230
	2
	
	
	


四、作图、实验与探究题（共34分）

24．图略（2分）                         

25．图略（2分）

26．7996.6 （2分）

27．54.6（1分）  42（1分） 1.2×103（1分）         
28．（1）99（1分）（2）5（1分） （3）99（1分）

29．0.22（1分）  1.5（1分）  0.33（1分）
30．C（1分）  B（1分）

31．（1）3（1分）  （2）见图22 （1分）
32．通过导体的电流不变（或一定）时，导体两端的电压跟该导体的电阻成正比。（2分）
33．变小（2分）  

34．（1）将铅笔一端压着手心，分别用较小和较大的力通过铅笔压手心，可以感觉力大时手心较疼，说明压力的作用效果与压力大小有关。 

（2）把铅笔两端平放在两手掌中间，两掌用力压铅笔，将感觉到细端比粗端对手心作用要疼一些，说明压力的作用效果与受力面积有关。

（答对一个方面得2分，答对两个方面得3分）

35. （1）R0U2/U1；（1分）

（2）如图答-2、图答-3所示（其它正确的均得2分）。

36. 参考答案：（其他方法正确均得分）
（1）实验器材：弹簧测力计、正方体小铝块、大烧杯、水和细线（1分）
（2）实验步骤：在烧杯中装入适量的水；
用细线拴上小铝块系在弹簧测力计的挂钩上，测出并记录弹簧测力计的示数G；
将小铝块浸没在水中某一深度，测出并记录弹簧测力计的示数F1；
将小铝块浸没在水中另一深度，测出并记录弹簧测力计的示数F2；（2分）
（3）分析与论证：若G－F1＝G－F2，则小铝块浸没在水中不同深度受到的浮力相同。就说明小军的推断是错误的。（2分）
五、计算题（共16分，37题3分，38题6分，39题7分）

37．解：Q放=cm（t0- t）                           -----.（1分）

= 4.2×103J/（kg•℃）×2.5 kg ×（97℃－57℃） -----.（1分）
       = 4.2×105J                                -----.（1分）

38.解：画对等效电路图------------------------------------------------------（2分）

（1）滑动变阻器R2的最大阻值5(-------------------------------（2分）

（2）电源电压U=8V；---------------------------------------------（1分）

（3）当开关S断开，滑片P调至B端时，电阻R3的电功率P3=1.6W（1分）
39. 解：受力分析图------------------------------------------------------------------------------（1分）
（1）F1:F2=1:10-----------------------------------------------------------------------------（2分）
（2）人的质量m人=80kg------------------------------------------------------------------（2分）
（3）当重物G被匀速提升过程中，滑轮组的机械效率η=90%------------------（1分）
（4）绳端B的拉力F(做功的功率P(=90W --------------------------------------------（1分）
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图答-3
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图答-2
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